رابعاً این مطالعه رابطه میان اصلی‌ترین دغدغه وجودی یک انسان - آرامش - را با تحولات منسک استخاره در فرهنگ اسلامی، بهتر نشان داد.

منابع

1. قرآن کریم.
2. آلوسی، محمود بن عبدالله، *غرائب الاغتراب*، چ سنگی، بغداد: مطبعة شباندر، 1327ق.
3. ابن ابی شیبیه، عبدالله بن محمد، *المصنف*، به کوشش سعید محمد لحام، بیروت: دار الفکر، 1409ق/ 1989م.
4. ابن اثیر، علی بن محمد، *الکامل*، بیروت: دار صادر، 1386ق/ 1966م.
5. ابن بابویه، محمد بن علی، *فقیه من لا یحضره الفقیه*، به کوشش علی اکبر غفاری، قم: جامعه مدرسین، بی تا.
6. ابن بشکوال، خلف بن عبدالملک، *الصله*، ضمن پایگاه اینترنتی الوراق، www.alwaraq.net.
7. ابن حاج، محمد بن محمد، *المدخل*، بیروت: دار الفکر، 1409ق/ 1981م.
8. ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، *مقدمة فتح الباری (هدی الساری)*، بیروت: دار احیاء التراث العربی، 1408ق/ 1988م.
9. ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، *التاریخ*، بیروت: دار احیاء التراث العربی، بی تا.
10. ابن سعد، محمد، *الطبقات الکبری*، به کوشش احسان عباس، بیروت: دار صادر، بی تا.
11. ابن طاووس، علی بن موسی، *فتح الابواب*، به کوشش حامد خفاف، بیروت: آل البیت، 1409ق/ 1989م.
12. همو، *فلاح السائل*، قم: دفتر تبلیغات اسلامی، بی تا.
13. ابن فهد حلّی، احمد، *الرسائل العشر*، به کوشش مهدی رجایی، قم: کتابخانه مرعشی، 1409ق.
14. ابن کثیر، اسماعیل بن عمر، *البدایة و النهایة*، به کوشش علی شیری، بیروت: دار احیاء التراث العربی، 1408ق/ 1988م.
15. ابن ماجه، محمد بن یزید، *السنن*، به کوشش محمود فؤاد عبدالباقی، بیروت: دار الفکر، بی تا.

16. ابوداود سجستانی، سلیمان بن اشعث، السنن، به کوشش سعید محمد لحام، بیروت: دار الفکر، 1410ق / 1990م.
17. ابوالفرج اصفهانی، علی بن حسین، الاغانی، به کوشش سمیر جابر، بیروت: دار الفکر، 1409ق / 1989م.
18. ابوليث سمرقندی، نصر بن محمد، التفسیر، به کوشش محمود مطرحی، بیروت: دار الفکر، بی تا.
19. احمد بن حنبل، المسند، بیروت: دار صادر، بی تا.
20. احمد بن عیسی، الامالی، ضمن پایگاه اینترنتی موسوعة دهشة، www.dahsha.com/old/viewarticle.php?id=34386.
21. ازرقی، محمد بن عبدالله، اخبار مکه، به کوشش علی عمر، قاهره: مكتبة الثقافة الدينية، بی تا.
22. بخاری، محمد بن اسماعیل، الادب المفرد، بیروت: مؤسسة الکتب الثقافیة، 1406ق / 1986م.
23. همو، الصحیح، استانبول: دار الطباعة العامرة، 1315ق.
24. برقی، احمد بن محمد، المعاسن، به کوشش جلال الدین محدث ارموی، تهران: اسلامیه، 1370ق / 1330ش.
25. بکری، عبدالله بن عبدالعزیز، اللئالی فی شرح امالی القالی، به کوشش عبدالعزیز میمنی، بیروت: دار الکتب العلمیه، 1417ق / 1997م.
26. تشنر، فرانتر، «خليفة عباسی و آیین فتوت»، ترجمه مظفر بختیاری، وحید، تهران، شماره 55، تیر 1347ش.
27. ثعلبی، احمد بن محمد، التفسیر، به کوشش ابو محمد بن عاشور، بیروت: دار احیاء التراث العربی، 1422ق / 2002م.
28. جندی، محمد بن یوسف، السلوک فی طبقات العلماء و الملوک، به کوشش محمد بن علی اکوع حوالی، صنعاء: مكتبة الارشاد، 1995م.
29. جرموزی، مطهر بن محمد، النبذة المشیرة الی جمل من عیون السیرة، به کوشش قطب الدین شرونی جعفری، ضمن پایگاه اینترنتی موسوعة دهشة.
30.

40. ضبی، محمد بن فضیل، *الدعاء*، به کوشش عبدالعزیز بن سلیمان بعیمی، ریاض: مکتبه الرشید، 1999م.
41. طبرانی، سلیمان بن احمد، *الدعاء*، به کوشش مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت: دارالکتب العلمیه، 1413ق.
42. طبرسی، احمد بن علی، *الاحتجاج*، به کوشش محمدباقر خراسان، نجف: مطبعة النعمان، 1386ق / 1966م.
43. طبرسی، حسن بن فضل، *مکارم الاخلاق*، قم: شریف رضی، 1392ق / 1972م.
44. طبری، محمد بن جریر، *التاریخ*، بیروت: اعلمی، 1403ق / 1983م.
45. طوسی، محمد بن حسن، *التبیان فی تفسیر القرآن*، به کوشش احمد حبیب قصیر عاملی، قم: مکتب الاعلام الاسلامی، 1409ق.
46. _____، *تهذیب الاحکام*، به کوشش حسن موسوی خراسان، تهران: اسلامی، 1364ش.
47. _____، *مصباح المتهدج*، بیروت: مؤسسه فقه الشیعه، 1411ق / 1991م.
48. علی، جواد، *المفصل فی تاریخ العرب قبل الاسلام*، بیروت: دار الساقی للطباعة و النشر، 1422ق / 2001م.
49. عینی، محمود بن احمد، *عمدة القاری*، بیروت: دار احیاء التراث العربی، بی تا.
50. *فتاوی اللجنة الدائمة للبحوث و الافتاء*، به کوشش احمد بن عبدالرزاق دویش، ریاض: بی نا، 1417ق / 1996م.
51. فضولی، محمد، *دیوان*، ضمن بسته نرم‌افزاری سروش سخن، تهران: مؤسسه سروش مهر، 1389ش.
52. کلینی، محمد بن یعقوب، *الکافی*، به کوشش علی اکبر غفاری، تهران: اسلامی، 1363ش.

53. مجلسی، محمدباقر، بحار الانوار، بیروت: دارالوفاء، 1403ق/ 1983م.
54. همو، مفتاح الغیب، نسخه خطی کتابخانه مجلس شورای اسلامی، با 95 برگ 11 سطری در هر صفحه، نگارش 1114ق، به شماره ثبت 8067.
55. محمدعلی شاه قاجار، دستخط به شیخ ابوطالب زنجانی، وحید، تهران، شماره 41، اردی بهشت 1346ش.
56. محمدی، محمد، «چند نکته در باره دگرگونی‌های کلمات در زبان عربی»، *الدراسات الادبیه* (مجله کرسی زبان و ادبیات فارسی دانشگاه لبنان)، بیروت، سال ششم، شماره 1-2، بهار و تابستان 1343ش/ 1964م.
57. نحاس، احمد بن محمد، معانی القرآن، به کوشش محمد علی صابونی، مکه: جامعه ام القری، 1409ق.
58. نووی، یحیی بن شرف، الاذکار، بیروت: دار الفکر، 1414ق/ 1994م.
59. همایونی، صادق، «گوشه‌هایی از فولکلور ایران در باره کشف مجهولات و پیشگویی»، کاوه، مونیخ، شماره 32، آذر 1349ش.
60. هبثی، علی بن ابی بکر، مجمع الزوائد و منبع الفوائد، بیروت: دار الکتب العلمیه، 1408ق/ 1988م.
61. یاقوت حموی، معجم الادباء، بیروت: دار الکتب العلمیه، 1411ق/ 1991م.
62. Fahd, T., "Istikhara," *Encyclopedia of Islam*, 2nd edition., Leiden, Brill, 1960 ff., vol. IV.
63. Fisher, Humphery J., "Prayer and Military Activity in the History of Muslim Africa South of Sahara," *Journal of African History*, vol. XII(3), 1971.
64.